
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.510.112/0001-80CNPJ: (49) 3446-1177

89735-000 - Lindóia do Sul

Telefone:
RUA TAMANDARÉ, 98 - CENTROEndereço:

Nr.:   15/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

24/2024

09/04/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

20/05/2024
Dispensa de licitação
15/2024 - DL
24/2024

Futura e eventual contratação, com fornecimento parcelado, de empresa para
prestação de serviço de inspeções veiculares, aferição, selagem e manutenção de
tacógrafo, aquisição de placas veiculares, discos e bobinas de tacógrafo, para uso dos
órgãos ou entidades do Município de Lindóia do Sul

Participante: DEMOLINER & CIA LTDA - EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Serviço de Inspeção de Segurança Veicular semestral para

transporte escolar com emissão de Laudo Técnico.
18,000 UN 279,00 5.022,00

4 Serviço de inspeção de segurança caminhões com carroceria do
tipo basculante, para obtenção do CSV- certificado de seguração
veicular para atender os dispositivos da resolução CONTRAN nº 859,
de 19 de julho de 2021.

8,000 UN 978,00 7.824,00

Total do Participante: 12.846,00

Participante: DEMOLINER SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA

7 Disco de tacógrafo 180KM/h 24 horas, caixa com 100 unidades 3,000 CX 43,00 129,00

8 Disco de tacógrafo 125KM/h 7 dias, caixa com 10 conjuntos com 7
discos

80,000 CX 47,00 3.760,00

9 Bobina para tacógrafo VDO 20,000 UN 49,00 980,00

Total do Participante: 4.869,00

Participante: JESSICA ALICIA WERMEIER

5 Placa para veículo, modelo mercosul dianteira ou traseira 24,000 UN 119,28 2.862,72

Total do Participante: 2.862,72

Participante: MEQTAC CRONOTACOGRAFOS OESTE LTDA - ME

6 Serviço de Aferição completa de tacógrafo compreendendo:
aferição, selagem de cronotacógrafo e ensaio metrológico

24,000 UN 415,00 9.960,00

Total do Participante: 9.960,00

Total Geral: 30.537,72

Manutenção das Atividades da Saúde Pública 10.001.10.301.0030.2028.3.3.90.00.00 R$ 1.875,78
Educação Infantil - Pré-Escolar 04.001.12.365.0014.2010.3.3.90.00.00 R$ 1.984,10
Manutenção do Ensino Fundamental 04.001.12.361.0015.2014.3.3.90.00.00 R$ 7.316,44

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Manutenção e Apoio Ensino Médio e Profissionalizante 04.001.12.362.0016.2015.3.3.90.00.00 R$ 992,05
Diretoria de  Urbanismo 06.001.15.452.0007.2006.3.3.90.00.00 R$ 2.688,83
Manutenção da Diretoria de Infra-estrutura 06.002.26.782.0010.2005.3.3.90.00.00 R$ 12.526,22
Apoio Administrativo - FUNDERURAL 07.002.20.606.0033.2030.3.3.90.00.00 R$ 6.537,06
Manutenção das Atividades Esportivas e Recreativas 15.001.27.812.0022.2019.3.3.90.00.00 R$ 427,73

Assinatura do Responsável

20 de Maio de 2024Lindóia do Sul,


		2024-05-20T11:39:38-0300
	NEUDI ANGELO BERTOL:34737880906




